



W ramach realizacji Planu 6-letniego powstaje jedna z największych w Polsce — Elektrownia Jaworzno II. Elektrownia budowana jest na podstawie dostarczonej nam przez Związek Radziecki dokumentacji technicznej i przy pomocy ekspertów radzieckich.
NA ZDJĘCIU: członkowie brzożnicy młodzieżowej Ignacego Juchny, Edward Graż, Ignacy Cwynor i Ryszard Oleśki, przy montażu rozdzielni elektrycznej.
CAF — fot. Tyński

W Nowej Hucie trwają intensywne prace przy budowie Zakładu Koksochemicznego, który będzie dostarczał koks do pieców martenowskich.
NA ZDJĘCIU: zbrojenie fundamentów pod wielki piec.
CAF — fot. Nowostelski

Pow. Chrzanów w woj. krakowskim drugi w kraju zwolniony od miarek i odsypów

KRAKÓW, 15. 9. — Powiat Chrzanów drugi w kraju przekroczył 90 proc. rocznego planu skupu zboża. Dzięki temu zwolniony został od miarek i odsypów wszyscy ci chłopcy w pow. chrzanowskim, którzy w pełni wywiązali się z obowiązku odstawy zboża państwu.
Chłopcy pow. chrzanowskiego, którzy wywiązali się już z obowiązkowej dostawy zboża przyjęli decyzję zwolnienia ich od miarek i odsypów z dużym zadowoleniem, ponieważ dzięki niej zyskują oni poważne ilości zboża. Obecnie za przełamał na własne potrzeby płacąc będą wyłącznie gotówką.

Ogólnokrajowy zjazd służby sanitarno-epidemiologicznej

WARSZAWA 15. 9. W Ministerstwie Zdrowia odbył się z udziałem ministra Zdrowia dr J. Sztachelskiego ogólnokrajowy zjazd aktywów pracowników służby sanitarno-epidemiologicznej, poświęcony omówieniu stanu sa-

Pół miliona osób zwiedziło Targi w Płowdivie

SOFIA 15. 9. W Płowdivie zamknięte zostały XV Międzynarodowe Targi, w których brały udział Związek Radziecki, Chińska Republika Ludowa, Polska i inne kraje demokracji ludowej oraz liczne firmy handlowe i przemysłowe państw kapitalistycznych.
Przemawiając na uroczystym zamknięciu Targów, prezes Bułgarskiej Izby Handlowej — C. Banczew, stwierdził, że Targi cieszyły się ogromnym powodzeniem.
W ciągu 15 dni Targi odwiedziło przeszło pół miliona osób. I, znacznie więcej niż jakiegokolwiek inne targi międzynarodowe, jakie odbywały się w Bułgarii.

Rozbudowa „Rokity” zmienia oblicze powiatu wołowskiego

WROCŁAW 15. 9. NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH W BRZEGU DOLNYM NAD ODRĄ W POW. WOŁOWSKIM, TRWA ROZBUDOWA WIELKICH ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „ROKITA”.

W 7 tygodni — zamiast w 11 miesięcy

PEKIN, 15. 9. — Jak donosi Agencja Nowych Chin, w dniu 14 września br. oddano do użytku w Pekinie nowoczesny 8-piętrowy budynek, w którym będą mieszkali delegaci na Kongres Obronców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku.
Budowa tego gmachu, który nosi nazwę „domu pokoju”, trwała zaledwie 7 tygodni zamiast 11 miesięcy. Budynek ma przeszło 200 pokojów mieszkalnych oraz kilka wielkich sal restauracyjnych i konferencyjnych.

W 7 tygodni — zamiast w 11 miesięcy

nitarnego kraju oraz wytyczenia planów działalności na najbliższy okres.
W dziedzinie wziął udział wybitny fachowiec radziecki, naczelny lekarz sanitarny Moskwy — prof. dr M. Sokolowski.

Aktyw gospodarczy przemysłu ceramiki budowlanej usprawni swą pracę

WARSZAWA, 15. 9. Ogólnopolska narada aktywów gospodarczego przemysłu ceramiki budowlanej, która odbyła się 14 bm. w Warszawie, poświęcona była analizie wykonania planów oraz ujawnieniu rezerw produkcyjnych i wytyczeniu sposobów pełnego wykonania zadań stojących przed tym przemysłem.
Obradami kierował przewodniczący Zarz. Głównego Zw. Zaw. Prac. Budownictwa — Marian Baryła. Referat zasadniczy wygłosił minister Przemysłu Lekkiego — Eugeniusz Stawiński.
Przemysł ceramiczny nie wykonał w pełni zadań 8 mie-

POLSKA WIELKIM PLACEM BUDOWY

Pójdziemy do wyborów dumni z dobrze spełnionego obowiązku wobec ludowej Ojczyzny

— oświadcza małorolna chłopka Anna Dziekanowska

Z DNIA NA DZIEŃ, Z GODZINY NA GODZINĘ POTĘŻNIEJ CZYŃ PRODUKCYJNY — ODPOWIEDŹ NARODU NA PROGRAM WYBORCZY FRONTU NARODOWEGO, WYRAZ ZROZUMIENIA NAJSZERZYCH MAS DLA HISTORYCZNEGO ZNACZENIA XIX ZJAZDU WKP(b).
W mieście, na wsi, w tysiącach zakładów produkcyjnych tętni wzmocniona praca. Chłopi pracujący, prócz licznych zobowiązań produkcyjnych, podejmują postanowienia zmierzające do przedterminowej, pełnej realizacji wszystkich zobowiązań wobec państwa.

Okręgowa Komisja Wyborcza Nr 8 dla m. Łodzi mieści się przy Pl. Komuny Paryskiej 5 pokój 72

Do 15 października uregulują podatek
Odpowiadając na wezwanie robotników z fabryk oraz gromady Pękoszew, chłopcy z Zabłocia, w pow. łaskim, zobowiązali się do dnia 10 października br. zakończyć siewy jesienne, wykopki i orki zimowe, do dnia 15 października br. zrealizować roczny plan dostawy mleka i żywności oraz uregulować podatek gruntowy.
Do zobowiązania, podejmowanego w całym kraju przez hutników i górników, chłopcy i ucząca się młodzież, przystąpił ostatnio pracownicy PKP weźli łódzkiego. (Dalszy ciąg na str. 2)

Górnicy i hutnicy USA i Kanady potępiają trumanowską politykę wojny

NOWY JORK, 15. 9. — Odbył się tu 48 Zjazd Niezależnego Związku Zawodowców Górników Kopalni Rudy i Hutników USA i Kanady z udziałem 250 delegatów, reprezentujących 100 tysięcy członków tego związku. Uczestników Zjazdu powitał m. in. znany uczyony murzynski Du Bois i sekretarz Kongresu Walki o Prawa Obywatelskie — Paterson.
Referaty wygłosili przewodniczący związku Clark i sekretarz Trelich.
Clark stwierdził, że Związek Zawodowców Górników Kopalni Rudy i Hutników opracował program produkcji pokojowej jako przeciwwagę gospodarki wojennej.
Wzwał on delegatów do walki o polepszenie sytuacji materialnej robotników i wzmocnienie jedności ruchu robotniczego przeciwko faszystowskiemu krajowi i przygotowaniu wojennemu.
Po referatach wywiązała się ożywiona dyskusja. Mówcy poświęcili szczególną uwagę sprawie faszystowskich przesładowań przywódców związkowych.
W uchwałach w tej sprawie wskazano uczestnicy Zjazdu zobowiązani są ze wszelkich sił przeciwstawiać jak najenergiczniej wyznaczonemu na 7 października „badaniu” przez komisję Mc Carrana działalności przewodniczącego Zw. Zawodowców Górników Kopalni Rudy i Hutników.
Zjazd zatwierdził opracowany przez kierownictwo związku program walki o poprawę warunków bytu górników i hutników.

Ruszyły piece cementowni „WIERZBICA”

Dzięki braterskiej pomocy ZSRR uruchomiliśmy produkcję klinkieru portlandzkiego

WARSZAWA 15. 9. W DNIU 13 BM. O GODZ. 4 RANO RUSZYŁY OLBRYMIE PIECE CEMENTOWNI „WIERZBICA”, PRODUKUJĄCE TAK NAM POTRZEBNY PRODUKT, JAKIM JEST KLINKIER PORTLANDZKI.

Fabryka posiada najnowsze urządzenia o małej racjonalności. Wszystkie agregaty produkcyjne posiadają urządzenia do centralnego sterowania. Długość pieców i technika urządzeń stawia ten zakład w dziedzinie najnowocześniejszych zakładów w Europie.
Projekt zakładu wykonało leńingradzkie biuro projektów „Giprocement”. Głównym inżynierem projektu jest jeden z najlepszych fachowców radzieckich — inżynier Iwan Jeżow. Wszystkie urządzenia pochodzą z dostaw radzieckich.
Cała załoga oczekiwała na sygnał głównego inżyniera projektu — Jeżowa. Włączono prąd. Agregaty zaczęły ruszać jeden po drugim.
Przystąpiono do kulminacyjnego punktu — zapalenia olbrzymiej długości pieców obrótowych.
Palacze: Spyr, Stasiak i Rojek razem ze specjalistami radzieckimi, uruchomili piece, uruchomili produkcję.

Wybory do rad narodowych w Albanii

TIRANA 15. 9. W niedzielę odbyły się w Albańskiej Republice Ludowej wybory do wiejskich rad narodowych. W przytłaczającej większości okręgów już w godzinach przedpołudniowych oddało swe głosy przeszło 70 proc. wyborców. Chłopi wsi pogranicznej Tuszemisz zakończyli głosowanie w ciągu godziny.
Do rad wiejskich wybranych zostało około 15.000 członków, w tym wiele kobiet.

Nowy napad neofaszystów na biuro KPD w Hamburgu

BERLIN 15. 9. Agencja ADN donosi z Hamburga, że członkowie faszystowskiego Związku Młodzieży Niemieckiej (BDJ) napadli na biuro KPD w Hamburgu.
Dziennik „Hamburger Volkszeitung” pisze w związku z tym, że jest to nowa prowokacja wymierzona przeciwko pokojowym i postępowym siłom Trizonu. Napad terrorystyczny ze strony kierowanego przez obcych agentów BDJ jest jednocześnie zapowiedzią dalszego rozpętania walki przeciwko masom pracującym w Hamburgu.

Więcej troski o realizację dziennych planów skupu zboża

W ostatnich dniach w woj. łódzkim znacznie osłabło tempo dostaw zboża do punktów skupu. Np. w dniu 12 bm. jedenaście powiatów woj. łódzkiego nie wykonało dziennych planów skupu zboża. W dniu tym powiat kutnowski, znajdujący się na ostatnim miejscu w realizacji planu skupu zboża, osiągnął zaledwie 54,4 proc. dziennego planu. Fakt ten nakłada na komitety i organizacje partyjne oraz rady narodowe obowiązek wzmocnienia pracy mobilizacyjnej oraz dopilnowania pełnej realizacji dziennych planów, aby nie dopuścić do powstania zaległości w dostawach zboża.
PRZODUJE W REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH
W pow. skierniewickim, który należy do produjących powiatów w realizacji zobowiązań finansowych, na czołowe miejsce w spłacie podatku, wysunęła się gromada Puszcza Mariańska. Chłopi tej gromady całkowicie uregulowali już III ratę podatku gruntowego.

100-tysięczny wiec ludności Berlina na zakończenie „Tygodnia Walki przeciwko Faszyzmowi i Wojnie”

BERLIN 15. 9. W związku z zakończeniem „Tygodnia Walki przeciwko Faszyzmowi i Wojnie” odbyła się na Placu Thaelmanna w Berlinie potężna manifestacja, w której wzięło udział ponad 100 tysięcy mieszkańców ze wszystkich sektorów Berlina. Na wiecu m. in. obecni byli: przewodniczący Izby Ludowej Johannes Dieckmann, wicepremier Heinrich Rau oraz delegacja Związku Partyzantów Radzieckich i przedstawiciele ruchu oporu krajów demokracji ludowej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Niemiec zachodnich i krajów Europy zachodniej.
Uczestnicy manifestacji uchwaliłi jedynomyślnie rezolucję, w której wyrażają wdzięczność rządowi radzieckiemu za jego nieustanne wysiłki, zmierzające do szybkiego zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.
Z okazji zakończenia „Tygodnia Walki przeciwko Faszyzmowi i Wojnie” podobne manifestacje odbyły się w wielu miastach i wsiach Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Kolejarze łódzcy włączają się do czynu

Do zobowiązania, podejmowanego w całym kraju przez hutników i górników, chłopcy i ucząca się młodzież, przystąpił ostatnio pracownicy PKP weźli łódzkiego. (Dalszy ciąg na str. 2)



Pierwsza uprawa zespołowa
Członkowie nowoorganizowanej spółdzielni produkcyjnej w Sójkach, pow. kutnowski, przystąpili do zespołowej uprawy.
NA ZDJĘCIU: traktorysta POM w Bedlnie, Józef Szymczak, dokonuje orki głębokiej na polach spółdzielni w Sójkach.

SPORT

Zawody, o których zapomnieli nawet... sędziowie sportowi

W całym kraju odbywały się ubiegłej niedzieli korespondencyjne zawody lekkoatletyczne...

Wszystko w tym zawodzie jest naprawdę, że do tej chwili rada okręgowa zrzeczenia nie zainteresowała się...

Nad sprawą niedzielną zawodów korespondencyjnych nie powinny przejść do porządku dziennego kierownicy...

Moc miłych wspomnień i piękne upominki wywieźli piłkarze CSR z robotniczej Łodzi

Pobyt piłkarzy Czechosłowacji w Łodzi jakkolwiek krótki, to jednak był dość urozmaicony...

3 niespodzianki w II lidze piłkarskiej

W przedostatnim rzucie rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo drugiej ligi mamy do zanotowania trzy niespodzianki...

OKIEM korespondenta

PRODUKTY SIĘ PSUJĄ, A CHŁODNIA STOJĄ NIECZYNNIA...

Od dłuższego czasu w stołowie Elektrowni Łódzkiej, prowadzonej przez PSS Łódź-Zachód stoi nieczynna chłodnia...

BRAWO, ZESPÓŁ TOW. KUBIAKA!

Niedawno w IV Zajeźdni MPK odbyło się wzięcie rozpoczęcia przedmiejskiej linii podmiejskiej...

A CO NA TO DYREKCJA?

Ostatni dzień miesiąca - dzień wypłat zarobków jest w Zakładach Wytwórczych Aparatów Telefonycznych dniem pełnym udręki...

Sportowcy w szeregach Frontu Narodowego

W sali MDK odbył się wieczór odczyt, zorganizowany przez LKKF...

Z meczu Polska - Czechosłowacja w Łodzi



Za kilka minut rozpoczęło się mecz. Drużyny słuchają hymnów państwowych, a kapitanowie wymieniają się proporcjami.

Kłopoty z uszczelnianiem okien na zimę

W miarę zbliżania się okresu jesienno-zimowego niemal każda gospodyni zabiera się do uszczelniania okien...

Kary za nielegalny ubój

Antoniemu Gruszczyńskiemu, zamieszkałemu w Nowosolnej, nie chciało się uczuciwić pracować...

Spekulantki do obozu pracy

Stanisławę Makowską i Józefę Czestkowską nierzadko można było spotkać w sklepach...

Wycieczki turystyczne

W nadchodzącą niedzielę, tj. 21 bm., "Orbis" organizuje wycieczkę do Torunia i Krakowa...

Kurs dziewiarstwa ręcznego

Zarząd Miejski Ligi Kobiet organizuje kurs dziewiarstwa ręcznego, na którym prowadzona będzie nauka kroju...

Zbiórka członków Strzeleckiej i Motorowej Klubu Szkoleniowego LPZ

Dnia 17 bm., o godz. 17.30, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 97, odbędzie się zbiórka członków sekcji strzeleckiej...

Uwaga, kolporterzy zakładowi!

Delegatury P. P. K. „Ruch” przyjmują wpłaty na pisma prenumerowane przez pracowników w zakładach pracy do dnia 20 każdego miesiąca.

Jednemu z miałem, drugiemu - bez miału

Przestrzegać równomiernej jakości przy sprzedaży węgla

Dzielnice biura opalowe sprawnie zaprowadzą sprzedaż węgla. Odbiorcy stwierdzają, że węgiel jest im dostarczany w terminie...

Wielkość węgla, którym przydzielono ilość węgla może nie wystarczyć, mogą ubiegać się przez swoje komitety domowe o dodatkowy przydział...

Klub korespondentów „Głosu Robotniczego”

Nagrodę książkową za najlepszą korespondencję tygodniową przyznano tow. Albertowi Larchevuegu z Zakładu A-2...

Prenumerata prasy radzieckiej na rok 1953

Zamówienia na prenumeratę radzieckich dzienników i czasopism na rok 1953 przyjmują już delegatury „Ruchu”...

Pierwsza gazeta polskiego proletariatu

Epokową datą w historii prasy polskiej jest 15 września 1983 roku, w którym ukazał się pierwszy numer nielegalnego pisma „Proletariat”...

Cały komplet pisma składał się z pięciu numerów. Pięć numerów - to niewiele, a jednocześnie - bardzo wiele...

Dziś, gdy gazeta stała się naszym nieodłącznym towarzyszem walki i pracy, gdy jest dostępną dla każdego z nas...

Pismo odegrało ogromną rolę w dziejach polskiego ruchu robotniczego, przyczyniło się do rozwoju i konsolidacji ruchu...

Dnia 14. IX. 1952 r. zmarł Stanislav Pietrucha. Pogrzeb odbędzie się w godzinach 17.30 do 18.30 w domu żałoby przy ul. Třebáčkiej 24...

Ważne ogłoszenie: Wskazywanie na kłopoty z uszczelnianiem okien na zimę, kary za nielegalny ubój, spekulantki do obozu pracy, wycieczki turystyczne, kurs dziewiarstwa ręcznego, zbiórka członków klubów, uwaga kolporterzy zakładowi.

Widzisz wszystko... Elektronia nie świeci przykładem

Ob. Witold Szymański, zam. przy ul. Stalina 28, pisze do nas: „Pracownicy Elektrowni zbyt mało uwagi zwracają na sprawę gaszenia światła na ulicach...”

Przykładem tej oszczędności winna świecić zwłaszcza sama Elektronia.

Śprzet szkolny moknie na deszczu

Na dziedzińcu Zasadniczej Szkoły Budowlanej, mieszczącej się przy ul. Nowotki 46, niszczeje na deszczu kilkadziesiąt ławek szkolnych i wiele stołów.

10 dkg pasztetowej - 10 dkg sznurka

Ob. Natalia Niewiadomska, zam. przy ul. Wróblewskiego 17, kupując w sklepie MHM na 168 - 20 dkg pasztetowej - otrzymała 10 dkg sznurka...

Dzień Łodzi

W dniu dzisiejszym, o godz. 18, w Bibliotece Zagrodzińskiego TPP R i IX Rejonowej Wyposażalni Łasków, ul. Piotrkowska 27B, odbędzie się wieczór poświęcony budowie Warszawy...

Kronika partyni

DZIELNICA BRÓDZIEMSKIE-LĘWA: dziś, tj. 15 bm., o godz. 18.30, w lokalu przy ul. Narutowicza 28, odbędzie się narada i sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych...

WYCIECZKI TURYSTYCZNE

W nadchodzącą niedzielę, tj. 21 bm., „Orbis” organizuje wycieczkę do Torunia i Krakowa...

KURS DZIEWIARSTWA RĘCZNEGO

Zarząd Miejski Ligi Kobiet organizuje kurs dziewiarstwa ręcznego, na którym prowadzona będzie nauka kroju...

ZBIÓRKA CZŁONKÓW STRZELECKIEJ I MOTOROWEJ KLUBU SZKOLENIOWEGO LPZ

Dnia 17 bm., o godz. 17.30, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 97, odbędzie się zbiórka członków sekcji strzeleckiej...

Uwaga, kolporterzy zakładowi!

Delegatury P. P. K. „Ruch” przyjmują wpłaty na pisma prenumerowane przez pracowników w zakładach pracy do dnia 20 każdego miesiąca.

Widzisz wszystko... Elektronia nie świeci przykładem

Ob. Witold Szymański, zam. przy ul. Stalina 28, pisze do nas: „Pracownicy Elektrowni zbyt mało uwagi zwracają na sprawę gaszenia światła na ulicach...”

Przykładem tej oszczędności winna świecić zwłaszcza sama Elektronia.

Śprzet szkolny moknie na deszczu

Na dziedzińcu Zasadniczej Szkoły Budowlanej, mieszczącej się przy ul. Nowotki 46, niszczeje na deszczu kilkadziesiąt ławek szkolnych i wiele stołów.

10 dkg pasztetowej - 10 dkg sznurka

Ob. Natalia Niewiadomska, zam. przy ul. Wróblewskiego 17, kupując w sklepie MHM na 168 - 20 dkg pasztetowej - otrzymała 10 dkg sznurka...

Dzień Łodzi

W dniu dzisiejszym, o godz. 18, w Bibliotece Zagrodzińskiego TPP R i IX Rejonowej Wyposażalni Łasków, ul. Piotrkowska 27B, odbędzie się wieczór poświęcony budowie Warszawy...

Kronika partyni

DZIELNICA BRÓDZIEMSKIE-LĘWA: dziś, tj. 15 bm., o godz. 18.30, w lokalu przy ul. Narutowicza 28, odbędzie się narada i sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych...

WYCIECZKI TURYSTYCZNE

W nadchodzącą niedzielę, tj. 21 bm., „Orbis” organizuje wycieczkę do Torunia i Krakowa...

KURS DZIEWIARSTWA RĘCZNEGO

Zarząd Miejski Ligi Kobiet organizuje kurs dziewiarstwa ręcznego, na którym prowadzona będzie nauka kroju...

ZBIÓRKA CZŁONKÓW STRZELECKIEJ I MOTOROWEJ KLUBU SZKOLENIOWEGO LPZ

Dnia 17 bm., o godz. 17.30, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 97, odbędzie się zbiórka członków sekcji strzeleckiej...

Uwaga, kolporterzy zakładowi!

Delegatury P. P. K. „Ruch” przyjmują wpłaty na pisma prenumerowane przez pracowników w zakładach pracy do dnia 20 każdego miesiąca.